
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

    

от 05.11. 2025 года                                                                                                       №255  

 

О назначении ответственного за работу 

в национальном мессенджере «МАХ», 

 использовании  

 цифровой платформы МАХ 

в образовательном процессе 

 

            В соответствии с Федеральным законом №156-ФЗ от 24 июня 2025 года «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ № 1880-р от 12 

июля 2025 года, которым платформа «МАХ» утверждена в качестве национального мессенджера,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  Чухонцеву Н.В. ответственным лицом по использованию мессенджера 

(цифровой платформы МАХ) в МАОУ «Покровская СОШ» 

 

2.  Чухонцевой Н.В.: 

- обеспечить педагогическому составу переход на национальный мессенджер (цифровую 

платформу МАХ) до  15.11.2025 г.;  

- разработать инструкции для обучающихся и педагогов;  

- провести инструктаж с педагогическим составом. 

 

3. Всем сотрудникам МАОУ «Покровская СОШ» использовать национальный мессенджер 

(цифровую платформу МАХ) в МАОУ «Покровская СОШ» для:  

- обеспечения образовательного процесса с применением информационно - 

коммуникационной среды и дистанционных технологий;  

- обеспечения коммуникаций между участниками образовательных отношений  в 

соответствии с Порядком  взаимодействия участников образовательного процесса МАОУ 

«Покровская СОШ» посредством многофункционального сервиса обмена информацией 

«Цифровая платформа МАХ». 

 

4. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их родителей 

(законных представителей).  

 

5.  Утвердить порядок взаимодействия участников образовательного процесса МАОУ 

«Покровская СОШ» посредством национального мессенджера МАХ (приложение №1 к 

настоящему приказу).  

 

 

6.  Информировать участников образовательной деятельности путем размещения полного 

текста порядка взаимодействия на официальном сайте организации 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                       

     Директор школы                                                         Н.В.Орлова 

 

 

 


